
                                                        UCHWAŁA Nr  VI/35/11
RADY MIEJSKIEJ WODZISŁAWIA ŚLĄSKIEGO

Z DNIA 24 LUTEGO 2011 ROKU

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej miasta Wodzisławia Śląskiego na 2011 rok.

Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt.  4,  art.  51  ust.  1,  art.  61  ust.  2  ustawy  z  dnia  08  marca  
1990  roku  o  samorządzie  gminnym  (tekst  jednolity  Dz.U.  Nr  142  z  2001  roku,  poz.  1591  
z późniejszymi zmianami) oraz art. 89, art. 211, art. 212, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237, 242 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2009 roku Nr 157, poz. 1240),  

Rada Miejska Wodzisławia Śląskiego
uchwala, co następuje:

§ 1

Wprowadza się zmiany do uchwały budżetowej miasta Wodzisławia Śląskiego na 2011 rok polegające 
na:

ZWIĘKSZENIU DOCHODÓW budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2011 rok polegające na:

o kwotę    1 541 984 zł

1/ w dziale 750 – Administracja publiczna o kwotę                                       7     214 zł  

- DOCHODY BIEŻĄCE o kwotę                        7 214 zł

A. DOCHODY WŁASNE o kwotę                        7 214 zł

6. Inne dochody należne Miastu o kwotę                        7 214 zł

- odszkodowania z firmy ubezpieczeniowej o kwotę                        2 214 zł

- wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między o kwotę                        5 000 zł
  jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
  własnych zadań bieżących – Gmina Marklowice

2/ w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
                           przeciwpożarowa o kwotę                                       6     000 zł  

- DOCHODY BIEŻĄCE o kwotę                        6 000 zł

A. DOCHODY WŁASNE o kwotę                        6 000 zł

6. Inne dochody należne Miastu o kwotę                        6 000 zł

- grzywny, mandaty nałożone przez Straż Miejską o kwotę                        6 000 zł

3/ w dziale 801 – Oświata i wychowanie o kwotę                                1     528 770 zł   

- DOCHODY BIEŻĄCE o kwotę                 1 528 770 zł 

1



D. DOTACJE I ŚRODKI NA FINANSOWANIE 
    WYDATKÓW UDZIAŁEM UNII EUROPEJSKIEJ o kwotę    1 297 134 zł

- projekt  POKL „Innowacyjna szkoła” o kwotę                 1 211 913 zł
 - projekt POKL „Akademia wsparcia” o kwotę                      85 221 zł

E. INNE DOTACJE o kwotę       231 636 zł

2. Budżet państwa o kwotę                    228 906 zł

- projekt POKL „Innowacyjna szkoła” o kwotę                    213 867 zł
- projekt POKL „Akademia Wsparcia” o kwotę                      15 039 zł

3. Polska Akcja Humanitarna o kwotę                        2     730 zł  
- program „Pajacyk” o kwotę           2 730 zł

§ 2

ZWIĘKSZA SIĘ PRZYCHODY budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2011 rok

o kwotę       150 000 zł 

§ 952 – Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów
            na rynku krajowym o kwotę                    150 000 zł

§ 3

ZWIĘKSZA SIĘ WYDATKI budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2011 rok

o kwotę    1 718 637 zł

1/ w dziale 750 – Administracja publiczna o kwotę                                       7     214 zł  
rozdz. 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na
                        prawach powiatu) o kwotę           5 000 zł
- wydatki bieżące o kwotę                        5 000 zł
z czego:
- związane z realizacją statutowych zadań o kwotę                        5 000 zł

z przeznaczeniem na:
- zakup mebli do pomieszczeń biurowych w budynku o kwotę                        5 000 zł
  USC obejmującego swoim zasięgiem gminę Marklowice

rozdz. 75075 - Promocja jednostek samorządu
                        terytorialnego o kwotę                        2     214 zł  
- wydatki bieżące o kwotę           2 214 zł
z czego:
- związane z realizacją statutowych zadań o kwotę                        2 214 zł

z przeznaczeniem na:
- naprawę tablic z fotokodami wykonanych w ramach
  projektu „Kulturalny Wodzisław – System Informacji
  Kulturalnej Ziemi Wodzisławskiej” o kwotę                        2 214 zł

2



2/ w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
                            przeciwpożarowa
rozdz.75416 - Straż miejska o kwotę                                       6     000 zł  
- wydatki bieżące o kwotę                        6 000 zł
z czego:
- związane z realizacją statutowych zadań o kwotę                        6 000 zł
z przeznaczeniem na:
- pokrycie kosztów egzekucji należności z tytułu 
  mandatów o kwotę                        6 000 zł

3/ w dziale 801 – Oświata i wychowanie o kwotę                               1     705     423 zł  

rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę    1     602 433 zł  

- wydatki bieżące o kwotę                 1 452 433 zł

w tym:
- wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę                      35 400 zł
z czego:
- SP Nr 3 o kwotę         35 400 zł

z przeznaczeniem na:
- projekt: POKL „Innowacyjna szkoła” o kwotę                      35 400 zł

- związane z realizacją statutowych zadań o kwotę                    205 120 zł
z czego:
- SP Nr 3 o kwotę                    178 467 zł
- Biuro Funduszy Europejskich o kwotę         26 653 zł

z przeznaczeniem na:

- projekt: POKL ”Innowacyjna szkoła” o kwotę                    178 467 zł
- projekt: ”Logicznie myślimy, prosto chodzimy,
                poprawnie mówimy o kwotę              675 zł
- projekt: „Radość uczenia się” o kwotę                        1 553 zł
- projekt: „Kultura kluczem do rozwoju” o kwotę                      24 425 zł

- wydatki na programy finansowane z udziałem o kwotę                             1 211 913 zł
  środków, o którym mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3
  w części związanej z realizacją zadań jednostki
  samorządu terytorialnego
  z czego:
  - SP Nr 3 o kwotę                 1 211 913 zł

z przeznaczeniem na:
- projekt POKL „Innowacyjna szkoła” o kwotę                 1 211 913 zł

- wydatki majątkowe o kwotę                    150 000 zł

z przeznaczeniem na:
- rozbudowa budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego o kwotę                    150 000 zł
  Nr 3 wraz z zagospodarowaniem terenu szkolnego
  w Wodzisławiu Śląskim

3



rozdz. 80110 – Gimnazja o kwotę       100     260 zł   
- wydatki bieżące o kwotę                    100 260 zł
w tym:
- wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę                      11 355 zł
z czego:
- Gimnazjum Nr 2 o kwotę         11 355 zł

z przeznaczeniem na:

- projekt: POKL „Akademia Wsparcia” o kwotę                      11 355 zł

- związane z realizacją statutowych zadań o kwotę           3 684 zł
z czego:
- Gimnazjum Nr 2 o kwotę                        3 684 zł

z przeznaczeniem na:

- projekt: ”Akademia Wsparcia” o kwotę                        3 684 zł
                     

- wydatki na programy finansowane z udziałem 
  środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3
  w części związanej z realizacją zadań jednostki
  samorządu terytorialnego             o kwotę                      85 221 zł
z czego:
- Gimnazjum Nr 2 o kwotę         85 221 zł

z przeznaczeniem na:

- projekt: POKL „Akademia Wsparcia” o kwotę                     85 221 zł

rozdz. 80148 – Stołówki szkolne i przedszkolne o kwotę                        2     730 zł  
- wydatki bieżące o kwotę           2 730 zł
w tym:
- związane z realizacją statutowych zadań o kwotę           2 730 zł
z czego:
- Gimnazjum Nr 2 o kwotę           2 730 zł

z przeznaczeniem na:
- program „Pajacyk” o kwotę                        2 730 zł

§ 4

ZMNIEJSZA SIĘ WYDATKI budżetu miasta Wodzisławia  Śląskiego na 2011 rok

o kwotę                      26 653 zł

w dziale 801 – Oświata i wychowanie
rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę                                     26     653 zł  

- wydatki bieżące o kwotę         26 653 zł
w tym:
 - wydatki na programy finansowane z udziałem o kwotę                                  26 653 zł
  środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3
  w części związanej z realizacją zadań jednostki
  samorządu terytorialnego  
z czego:

4



- Biuro Funduszy Europejskich  o kwotę                     26 653 zł

z zadania:
- projekt: ”Logicznie myślimy, prosto chodzimy,
                poprawnie mówimy o kwotę              675 zł
- projekt: „Radość uczenia się” o kwotę                        1 553 zł
- projekt: „Kultura kluczem do rozwoju” o kwotę                      24 425 zł

§ 5

Dokonuje się przeniesień między działami w budżecie miasta Wodzisławia Śląskiego

o kwotę                            181 787 zł
          

poprzez zmniejszenie

1/ w dziale 750 – Administracja publiczna
rozdz. 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach
                        powiatu) o kwotę                                   179 975 zł  
- wydatki bieżące o kwotę                    179 975 zł
z czego:
- wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę                    179 975 zł

z zadania:
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń
  pracowników Urzędu Miasta o kwotę                   179 975 zł

2/ w dziale 757 – Obsługa długu publicznego
rozdz. 75702 – Obsługa papierów wartościowych, 
                         kredytów i pożyczek jednostek samorządu
                         terytorialnego o kwotę                                       1     000 zł  
- wydatki bieżące o kwotę                        1 000 zł
w tym:
- obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego o kwotę                        1 000 zł

z zadania:
- WFOŚiGW – rozbudowa budynku Zespołu Szkolno
  Przedszkolnego Nr 3 wraz z zagospodarowanie terenu
  Szkolnego w Wodzisławiu Śląskim dzielnicy
  Radlin II o kwotę                        1 000 zł

3/ w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona
                        środowiska
rozdz. 90095 – Pozostała działalność o kwotę                                          812 zł   
- wydatki bieżące o kwotę                           812 zł
w tym:
- związane z realizacją statutowych zadań o kwotę                           812 zł

z zadania:
- wydatki związane z ochroną środowiska i gospodarki
  komunalnej o kwotę                           812 zł

5



poprzez zwiększenie

1/ w dziale 750 – Administracja publiczna
rozdz. 75023 – Urzędy gmin (miast i miast 
                         na prawach powiatu) o kwotę                                          812 zł  
- wydatki bieżące o kwotę                           812 zł
w tym:
- związane z realizacją statutowych zadań o kwotę                           812 zł

z przeznaczeniem na:
- opłatę abonamentową dot. zapewnienia dostępu 
  do portalu prawnego – Programu Ochrony Środowiska o kwotę                           812 zł

2/ w dziale 852 – Pomoc społeczna
rozdz. 85219 – Ośrodki pomocy społecznej o kwotę                                  179     975 zł  
- wydatki bieżące o kwotę                   179 975 zł
z czego:
- wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę                   179 975 zł

z przeznaczeniem na:
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 
  w związku z przekazaniem 5 etatów do MOPS celem
  realizacji zadań z zakresu pomocy materialnej o charakterze
  socjalnym dla uczniów, oraz związanych z rozpatrywaniem,
  ewidencjonowaniem i wypłatą dodatków mieszkaniowych 

3/ w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona
                        środowiska
rozdz. 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg o kwotę                                       1     000 zł   
- wydatki majątkowe o kwotę                        1 000 zł

z przeznaczeniem na:
- doświetlenie ulicy Dolinnej o kwotę           1 000 zł

§ 6

Dokonuje się przeniesień w planie wydatków budżetu miasta Wodzisławia  Śląskiego na 2011 rok 
dotyczący zadań bieżących i majątkowych

o kwotę         73 000 zł

poprzez zmniejszenie wydatków bieżących

1/ w dziale 600 – Transport i łączność
rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne o kwotę                                     70     000 zł  
w tym:
- związane z realizacją statutowych zadań o kwotę         70 000 zł

z zadania:
- zakup materiałów do bieżącego utrzymania dróg o kwotę                     70 000 zł

2/ w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa
rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami 
                         i nieruchomościami o kwotę                                       3     000 zł  

6



w tym:
- związane z realizacją statutowych zadań o kwotę                        3 000 zł

z zadania:
- koszty sądowe o kwotę           3 000 zł

poprzez zwiększenie wydatków majątkowych

1/ w dziale 600 – Transport i łączność
rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne o kwotę                                     70 000 zł  
z przeznaczeniem na:

- zakup w leasingu frezarki do asfaltu i recyklera o kwotę                      70 000 zł
  do remontu dróg

2/ w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa
rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami 
                         i nieruchomościami o kwotę                                      3     000 zł  

z przeznaczeniem na:
- nabycie przez Miasto nieruchomości położonej 
  przy ul. Wyszyńskiego od Spółdzielni Mieszkaniowej ROW o kwotę                       3 000 zł
 

§ 7

W  uchwale  Nr  III/16/10  z  dnia  28  grudnia  2010  roku  w  sprawie  uchwały  budżetowej  miasta 
Wodzisławia Śląskiego na 2011 rok wprowadza się zmiany wynikające z § 1 - § 6
niniejszej uchwały

1. § 1 ust. 1 - 7 w/w uchwały otrzymuje brzmienie:

1. Określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu
    Miasta Wodzisławia Śląskiego w kwocie                     130 522 452 zł 
    w tym:  
    dochodów bieżących:                            102 030 234 zł 
    dochodów majątkowych                                                                                                  28 492 218 zł 

2. Określa się kwotę planowanych wydatków
    budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego w kwocie                     141 635 801 zł 
    w tym:
    wydatków bieżących                                                                                                      101 163 588 zł 
    wydatków majątkowych                                                                                                   40 472 213 zł 

3. Określa się kwotę planowanego deficytu budżetu
    Miasta Wodzisławia Śląskiego w wysokości                 11 113 349 zł

4. Jako źródła pokrycia deficytu określa się
    przychody z tytułu:
    - kredytów w wysokości    2 819 617 zł
    - pożyczek w wysokości                     1 275 000 zł
    - emisji papierów wartościowych w wysokości                     5 840 000 zł
    - wolnych środków jako nadwyżki środków w wysokości                     1 178 732 zł
      pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu Miasta,
      wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów
      wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych
 

7



5. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów
    budżetu Miasta Wodzisławia Śląskiego w wysokości  31 059 747 zł
    w tym:
    § 952 – Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów
                 na rynku krajowym w wysokości                   21 881 015 zł
    § 931 – Przychody ze sprzedaży innych papierów
                wartościowych w wysokości    8 000 000 zł
    § 950 – Wolne środki, o których mowa w art. 217 w wysokości    1 178 732 zł
                ust. 2 pkt 6 ustawy”

6. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów
budżetu Miasta Wodzisławia Śląskiego w wysokości               19 946 398 zł
w tym:
§ 992 – Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek
                 i kredytów w wysokości               19 946 398 zł

7. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych
kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów
wartościowych, o których mowa w art. 89 ust. 1 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały
w tym na:
- pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego na kwotę    8 000 000 zł
  deficytu budżetu jednostki samorządu
  terytorialnego  

- finansowanie planowanego deficytu budżetu
     jednostki samorządu terytorialnego na kwotę    9 934 617 zł

- spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu
    pożyczek i kredytów na kwotę  19 946 398 zł

 - wyprzedzające finansowanie działań finansowanych 
   ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskie j na kwotę               16 781 192 zł

  
  
 2. § 2 ust. 1 lit a w/w uchwały otrzymuje brzmienie:

„1. Upoważnia się Prezydenta Miasta Wodzisławia Śląskiego do:
a) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów
    wartościowych na:
- pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 
  deficytu budżetu miasta w wysokości                             8 000 000 zł
- finansowanie planowanego deficytu budżetu Miasta w wysokości    9 934 617 zł
- spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów               19 946 398 zł
  wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów
- wyprzedzające finansowanie działań finansowych ze środków 
  pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w wysokości               16 781 192 zł

3. W § 5 określającym plan dochodów i budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2011 rok 
wprowadza  się zmiany wynikające z § 1 niniejszej uchwały.

4. W § 6 określającym plan wydatków budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2011 rok wprowadza 
się zmiany wynikające z § 3 - § 6 niniejszej uchwały.

5. W załączniku Nr 1 przedstawiającym limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek 
oraz emitowanych papierów wartościowych na 2011 rok wprowadza się zmiany wynikające z § 2 
niniejszej uchwały. 

8



§ 8

Pozostałych postanowień uchwały nie zmienia się.

§ 9 

Wykonanie uchwały powierzam Prezydentowi Miasta Wodzisławia Śląskiego.

§ 10

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

Wodzisławia Śląskiego 
Jan Grabowiecki

9


